
C O M U N E   D I   I S P A N I 
(Prov. di Salerno) 

 
AREA SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE 

N. 206 DEL REGISTRO GENERALE N. 68 DEL REGISTRO DI AREA 
DEL 13.11.2015 

 
OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale - P.S.R. Campania 2007 – 2013 – Misura 322 – 

Rinnovamento dei Villaggi Rurali: Recupero del Borgo antico di Ispani. 
Approvazione proposta di riparto e liquidazione incentivo ex art. 92 comma 5 
D.Lgs. 163/2006 – Rettifica importi Fase “A” – Liquidazione FASE “B”.- 

 
ESTREMI IDENTIFICATIVI DELL’APPALTO: 
a) Codice Unico di Progetto – C.U.P. B22I12000110002; 
b) Codice Identificativo della Gara - C.I.G.  559354100F; 
c) Finanziamento: Misura 322 del PSR Campania 2007/2013 - PSA201300303405/2013 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA 

 
DATO ATTO: 
 
 che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 

all’adozione del presente atto; 
 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
 di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: “Come riportato in 

oggetto”; 
 
DATO ATTO che con D.C.C. n. 25/2015 è stato  approvato il bilancio c.e.f. 2015; 
 
VISTI: 
 
 la disposizione Sindacale  734/2014; 
 il D.Lgvo  18.8.2000, n. 267 TUEL., il D.L.gvo 30.3.2001, n° 165,  il Regolamento Comunale di 

Contabilità e quello sui controlli interni; 
 la D.G.C. n. 198/2013; 
 il Contratto d’appalto n. 584/2014 
 le DD.CC.CC. nn. 28/2006 e 26/2012; 
 le leggi finanziarie, c.d. leggi di stabilità; 
 la propria determinazione n. 261/2014 di liquidazione incentivo relativo alla “Fase A” 
 
RILEVATO che – erroneamente – in fase di emissione dei relativi mandati di pagamento 
dell’incentivo “Fase A” di cui alla predetta propria determinazione n. 261/2014, gli oneri riflessi a 
carico Ente sono stati contabilmente imputati sull’importo lordo dovuto agli aventi titolo e che, 
pertanto, occorre procedere alle opportune rettifiche e conseguenti recuperi con corretta 
imputazione contabile sulle specifiche voci di riparto a ciò destinate; 
 
CONSIDERATO che: 
 

a) questo Ente, per l’anno 2015, è soggetto agli  adempimenti  previsti dal patto di stabilità 
interno, in quanto risulta avere ai fini ISTAT una popolazione residente al 31/12/2012 pari a 
n. 996; 

b) vi è la disponibilità in bilancio della spesa per il pagamento di cui oggetto; 
 
RILEVATO che: 
 



 i lavori sono stati conclusi da parte dell’Impresa Savi S.a.s. da Salerno, giusto contratto 
d’appalto n. 584/2014; 

 con D.G.C. n. 154/2015 è stato approvato lo stato finale dei lavori e le correlate certificazioni; 
 l’opera è finanziata con fondi Misura 322 del PSR Campania 2007/2013 – Decisione n. 

PSA201300303405/2013, disponibile all’Intervento n. 2.09.01.01 – Capitolo 3627/10. 
 occorre procedere all’approvazione del riparto ed alla conseguente liquidazione dell’incentivo ex 

articolo 92 del D.L.vo n. 163/2006, come da foglio calcolo di riparto allegato alla presente 
determinazione relativamente alla Fase “B” – ESECUZIONE; 

 nel quadro economico è prevista la relativa somma, a titolo di incentivo ex articolo 92 del 
D.L.vo n. 163/2006, da ripartire secondo il vigente Regolamento, adottato ed approvato ex 
DD.CC.CC. nn. 28/2006 e 26/2012; 

 la Fase “B” è stata regolarmente eseguita; 
 
VISTO il prospetto generale di riparto in atti, recante gli importi previsti per: 
 

a) incentivo lordo da assegnare agli aventi diritto, con rettifica e recupero quota ex 
determinazione n. 261/2014; 

b) oneri IRAP a carico Ente; 
c) oneri CPDEL a carico Ente 

 
ATTESA la propria competenza; 
 

D E T E R M I N A 
    
Per le motivazioni esposte in premessa che vengono integralmente riportate ed approvate: 
 
DI APPROVARE, relativamente ai lavori in oggetto, l’allegato prospetto di riparto incentivo – FASE 
“B”, con le opportune rettifiche contabili e conseguenti recuperi in favore degli aventi titolo 
relativamente alla Fase “A”, liquidata ex determinazione n. 261/2014; 
    
DI LIQUIDARE, a titolo di incentivo ex articolo 92 del D.L.vo n. 163/2006, relativamente alla Fase 
“B”, ripartito secondo il vigente Regolamento ex DD.CC.CC. nn. 28/2006 e 26/2012, le somme 
lorde, come da funzioni svolte, secondo l’allegato prospetto di riparto, relativamente ai lavori di 
“Recupero del Borgo antico di Ispani”; 
 
DI STABILIRE che gli oneri IRAP e CPDEL a carico Ente cederanno all’apposito stanziamento come 
da quadro di riparto generale in atti; 
 
DI IMPUTARE la spesa di cui innanzi sull’esercizio finanziario corrente, sull’Intervento 2.09.01.01 
- Cap. 3627/10 – U.E.B. 08.01.202, che presenta la relativa disponibilità. 
 
                  IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA 
                                                SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                               Dott. Antonio DI GREGORIO 
 
                  ____________________________ 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lvo n. 267/2000 
(così come sostituito dall'art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 2012) 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi degli artt. 49, 1° c., e 147_bis, 1° 
c., del D. L.vo n ° 267/2000, sul presente atto. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Con riferimento ai riflessi diretti o indiretti che il presente 
atto comporta sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell’Ente, visto il parere di regolarità tecnica, si 
esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi 
dell’articolo 49, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n 
° 267/2000, sullo stesso. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

______________________ 
 

 



* * * * * * * * * * * 
 
In data odierna copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

- (_X_) RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
- (_X_) ALBO ON-LINE 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

___________________ 
 
 

Programma di Sviluppo Rurale - P.S.R. Campania 2007 – 2013 – Misura 322 – 
Rinnovamento dei Villaggi Rurali: Recupero del Borgo antico di Ispani. Approvazione 

proposta di riparto e liquidazione incentivo ex art. 92 comma 5 D.Lgs. 163/2006 
 

RECUPERO FASE “A” 
*** 

FASE “B” 
 

FASE 
GESTIONALE 
DELL'OPERA 

% DI 
FASE   

FUNZIONE 
NELL'AMBITO DI 

GRUPPO 

% DI 
RIPARTO 

Importo 
previsto  

Acconto corrisposto 
ex determinazione 

n. 261 del 
3.12.2014 – Fase 

“A” 

Differenza da 
corrispondere 

a saldo 
Spettante a: 

   A 

RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO - 
R.U.P. 

30 2.099,37 1.586,83 512,54 
GEOM. 

FRANCESCO 
RESCIGNO 

FASE "A": 
PROGETTAZIONE 33 

B PROGETTO 
PRELIMINARE 4 699,79 699,79 0,00 

ARCH. 
PASQUALE 

LEONE 

C PROGETTO 
DEFINITIVO 6 1.049,68 1.049,68 0,00 

D PROGETTO 
ESECUTIVO 9 1.574,53 1.574,53 0,00 

E PIANO DELLA 
SICUREZZA 2 349,89 349,89 0,00 

F 
COLLABORATORI 

TECNICI ED 
AMMINISTRATIVI 

12 2.099,37 1.586,82 512,55 

a metà (€ 
256,27) 

ciascuno tra 
Salvatore 
Marotta e 
Giuseppe 
Sirignano 

FASE "B": 
ESECUZIONE 

 a 

RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO - 
R.U.P. 

30 3.149,05 ********** 3.149,05 
GEOM. 

FRANCESCO 
RESCIGNO 

37 

G DIREZIONE LAVORI 
E CONTABILITA' 15 2.624,21 

********** **********  

NON 
RIPARTIBILE 
- ATTIVITA' 
ESTERNA - 
ECONOMIA 
DI SPESA 

H 

COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA 

IN FASE DI 
ESECUZIONE 

5 874,74 

I COLLAUDO 3 524,84 

L 
COLLABORATORI 

TECNICI ED 
AMMINISTRATIVI 

14 2.449,26  ********** 2.449,26 

a metà  (€ 
1.224,63) 

ciascuno tra 
Salvatore 
Marotta e 
Giuseppe 
Sirignano 

 100   100 17.494,75    
 
 


	AREA SEGRETERIA
	Dott. Antonio DI GREGORIO


